
                                                            ΟΡΘΗ  ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  26ο  έτους  2016

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 26η)

Στις  Σέρρες,  σήµερα 05  Οκτωβρίου, ηµέρα  Τετάρτη  και ώρα  12:30 µ.µ.  συνήλθε  σε
τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 του
Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  26 / 30-09-2016.

Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

1.  Γαλάνης  Στέργιος,  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  2.  Ιλανίδου-
Βίλλιου  ∆έσποινα,  Αντιπρόεδρος,  3.  Καλώτα  Παναγιώτα,  4.  Τερζής  Βασίλειος,  5.  Χαρίτος
Χρήστος, 6. Χρυσανθίδης Βασίλειος, . 
    
ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. ∆ούκας Γεώργιος, 2. Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος, 3. Χράπας  Παντελής, Μέλη.

           
Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας
διάταξης. 
   

      

      
Α Π Ο Φ Α Σ Η   525 / 2016

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Συγκρότηση   επιτροπής   αξιολόγησης    ενστάσεων  για  δηµόσιες  συµβάσεις
προµηθειών και παροχής γενικών υπηρεσιών σύµφωνα µε το άρθρο 221 παρ. 1η
και 11.α του Ν. 4412/2016 όλων των ∆ιευθύνσεων και των Αυτοτελών Τµηµάτων
του ∆ήµου Σερρών.  

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 8ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήµαρχος  ως
Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της την υπ’ αριθµ.  38934/19-09-2016
Εισήγηση του Τµήµατος ∆ιοικητικών ∆ιαδικασιών του ∆ήµου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε, 
- 1 -

ΑΔΑ: 6ΨΧΘΩ10-ΔΑΝ



Έχοντας υπόψη :
1.  Το άρθρο 221 παρ. 1η  του Ν. 4412/2016 :

   <Στο πλαίσιο των διαδικασιών σύναψης δηµοσίων συµβάσεων, τα όργανα που γνωµοδοτούν
προς  τα  αποφαινόµενα  όργανα  (γνωµοδοτικά  όργανα)  έχουν  ιδίως  τις  ακόλουθες
αρµοδιότητες:...........η) γνωµοδοτούν για τις προβλεπόµενες στον παρόντα νόµο ενστάσεις και
προσφυγές που υποβάλλονται ενώπιον της αναθέτουσας αρχής ή της Προϊσταµένης Αρχής>

 2. Το άρθρο 221 παρ.11α του Ν. 4412/2016.

  <Στις  δηµόσιες  συµβάσεις  προµηθειών  και  παροχής  γενικών  υπηρεσιών,  πέραν  των
οριζοµένων στην  παρ.  1,  ισχύουν  τα  ακόλουθα:   α)  Για  την  εξέταση των προβλεπόµενων
ενστάσεων και προσφυγών που υποβάλλονται  ενώπιον της αναθέτουσας αρχής, συγκροτείται
χωριστό γνωµοδοτικό όργανο τριµελές ή πενταµελές (Επιτροπή Αξιολόγησης Ενστάσεων), τα
µέλη του οποίου είναι διαφορετικά από τα µέλη του γνωµοδοτικού οργάνου που είναι αρµόδιο
για  τα  υπόλοιπα  θέµατα  που  ανακύπτουν  κατά  τη  διαδικασία  ανάθεσης  (αξιολόγησης
προσφορών κλπ).>

3.  Το άρθρο 221 παρ.11ε του Ν. 4412/2016 
    < Για την επιλογή των µελών των συλλογικών οργάνων του παρόντος άρθρου, οι αναθέτουσες

αρχές µπορεί να διενεργούν κλήρωση κατά τις διατάξεις του άρθρου 26 του ν. 4024/2011(Α.
226)

4.  Το  άρθρο  72  παρ.  1   του  ν.  3852/2010  <Οικονοµική  Επιτροπή  –  Αρµοδιότητες>  <Η
Οικονοµική Επιτροπή είναι όργανο παρακολούθησης και ελέγχου της οικονοµικής λειτουργίας
του  δήµου.  Ειδικότερα  έχει  τις  ακόλουθες  αρµοδιότητες:  (.......)  ε)  µε  την  επιφύλαξη  της
παραγράφου 4 του παρόντος,  καταρτίζει  τους όρους,  συντάσσει τη διακήρυξη,  διεξάγει  και
κατακυρώνει όλες τις δηµοπρασίες σύµφωνα µε την κείµενη νοµοθεσία. Για τη διεξαγωγή των
δηµοπρασιών και την αξιολόγηση των προσφορών µπορεί να συγκροτεί επιτροπές, από µέλη
της, δηµοτικούς ή δηµοσίους υπαλλήλους   ή ειδικούς επιστήµονες.

5.  Στη σύνθεση των γνωµοδοτικών οργάνων του παρόντος άρθρου 221 µετέχει υποχρεωτικά

ένα µέλος του Μη.Π.Υ.∆η.Συ. του άρθρου 344.

     Σύµφωνα µε το άρθρο 379 παρ. 6 του Ν. 4412/2016, σχετικά µε το Μη.Π.Υ.∆η.Συ.: <Η
ισχύς του πρώτου εδαφίου της παραγράφου 4 του άρθρου 344 αρχίζει έξι (6) µήνες µετά

την έκδοση του προεδρικού διατάγµατος του δευτέρου εδαφίου της ίδιας παραγράφου.>

ενώ σύµφωνα µε το άρθρο 344 παρ. Ν. 4412/2016: <Η υποχρέωση του πρώτου εδαφίου της
παρούσας παρ. αναστέλλεται µέχρι την επαρκή λειτουργία του Μητρώου. Για τις ανάγκες του
Ν. 4412/2016 η επαρκής λειτουργία του Μητρώου πιστοποιείται από το φορέα τήρησής του. 
Προκειµένου να συγκροτηθεί  η Επιτροπή Αξιολόγησης ενστάσεων για  δηµόσιες  συµβάσεις
προµηθειών και παροχής γενικών υπηρεσιών σύµφωνα µε το άρθρο 221 παρ. 1η και 11.α του
Ν. 4412/2016 όλων των ∆ιευθύνσεων και των Αυτοτελών Τµηµάτων του ∆ήµου προτείνουµε
εξ ορισµού τους κάτωθι υπαλλήλους:

1.  Αναστασία Μαζαράκη µε βαθµό ∆ του κλάδου ∆Ε ∆/κων Γραµµατέων  µε αναπληρώτρια την
Παναγιώτα  Μέλλιου  µε  βαθµό  Α   του  κλάδου  ΤΕ  Μηχανικών  Γεωπληροφορικής  &
Τοπογραφίας 

2.  Χατζητόλιου Θωµαή µε βαθµό Α του κλάδου ΤΕ ∆ασοπονίας  µε  αναπληρωτή  τον Βασίλη
Μουρατίδη µε βαθµό Β του κλάδου ∆Ε ∆/κων Γραµµατεών.

3.    Μάγδα  Σεϊρεκίδου  µε  βαθµό  Β  του  κλάδου  ΠΕ  Φυσικής  Αγωγής  &  Αθλητισµού  µε
αναπληρωτή τον κ. Αερόπουλο Ανάργυρο µε βαθµό Α του κλάδου ∆Ε ∆/κων Γραµµατέων.

Η Επιτροπή έχει ετήσια διάρκεια. 
         Μετά τα παραπάνω παρακαλούµε για τη λήψη σχετικής απόφασης καθώς και τον ορισµό
του  Προέδρου της Επιτροπής ».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72
του Ν. 3852/2010, 

- 2 -

ΑΔΑ: 6ΨΧΘΩ10-ΔΑΝ



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

A) Συγκροτεί  την  επιτροπή  αξιολόγησης  ενστάσεων  για δηµόσιες συµβάσεις προµηθειών και
παροχής γενικών υπηρεσιών. σύµφωνα µε το άρθρο 221 παρ. 1η και 11.α του Ν. 4412/2016,
όλων των ∆ιευθύνσεων και των Αυτοτελών Τµηµάτων του ∆ήµου Σερρών, ως εξής:

1.   Παναγιώτα  Μέλλιου  µε  βαθµό  Α  του  κλάδου  ΤΕ  Μηχανικών  Γεωπληροφορικής  &
Τοπογραφίας, µε αναπληρώτρια την Αναστασία Μαζαράκη µε βαθµό ∆ του κλάδου ∆Ε ∆/κων
Γραµµατέων. 

2.  Θωµαή Χατζητόλιου µε βαθµό Α του κλάδου ΤΕ ∆ασοπονίας,  µε  αναπληρωτή  τον Βασίλη
Μουρατίδη µε βαθµό Β του κλάδου ∆Ε ∆/κων Γραµµατέων.

3.   Μάγδα  Σεϊρεκίδου  µε  βαθµό  Β  του  κλάδου  ΠΕ  Φυσικής  Αγωγής  &  Αθλητισµού,  µε
αναπληρωτή τον κ. Ανάργυρο Αερόπουλο µε βαθµό Α του κλάδου ∆Ε ∆/κων Γραµµατέων.

      Ορίζει ως Πρόεδρο της Επιτροπής την κα  Παναγιώτα Μέλλιου µε βαθµό Α του κλάδου ΤΕ
Μηχανικών Γεωπληροφορικής & Τοπογραφίας.

Η Επιτροπή έχει ετήσια διάρκεια. 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

              ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                             
       ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-
       ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –
                  ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ. 
                    & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                                   
                                                                                            ΤΑ ΜΕΛΗ  

                                                                                   1)  Ιλανίδου-Βίλλιου ∆έσποινα 

                                                                                   2)  Καλώτα Παναγιώτα

                                                                                   3)  Τερζής Βασίλειος

                                                                                   4)  Χαρίτος Χρήστος

                                                                                   5)  Χρυσανθίδης Βασίλειος
                                                                 Σέρρες  5 - 10 - 2016

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: 6ΨΧΘΩ10-ΔΑΝ


		2016-10-06T09:53:53+0300
	Athens




